ipsius domini Gilberti aut heredum suorum : In cuius rei testimonium presentibus literis

sigillum nostrum apposuimus. Datum aput Perth, die dominica proxima post festum Sancti

Johannis Baptiste, anno gracie millesimo tricentesimo sexto.

13. Charter by John Randolph, Earl of Moray, to John the Grant, of the land of

Dovely, with the keeping of the Castle of Tarneway. 1st April 1346.

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Johannes Ranulphi, comes Morauie, dominus

Vallis Anandie et Mannie, salutem in Domino : Sciatis nos dedisse, concessisse, et hac

presenti carta nostra confiimasse dilecto et fideli nostro Jolianni le Grawnt et heredibus

suis, totam terram de Dovely cum omnibus pertinenciis suis, commoditatibus, libertatibus et

asyamentis quoquomodo spectantibus, seu spectare valentibus in futurum, vna cum custodia

turris nostre et manerii nostri de Tarneway, super sumptibus nostris propriis, ac eciam cum

custodia tocius foreste nostre extra parcum nostrum : Tenendam et habendam dicto Johanni

et heredibus suis de nobis et heredibus nostiis, in feodo et hereditate, libere, quiete, plenarie
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et bonorifice, in omnibus commoditatibus tam non nominatis quam nominatis : Reddendu

indc nobis et heredibus nostris dictus Johannes et heredes sui vnum denarium nomine albe

finue, ad castrum nostrum de Forays in festo Pentecostes, si petatur, pro omni alio seruicio,

exactioue seoulari vel demanda. Data sub magno sigillo cancellarie nostre, anno Domini

millesimo ccc™" quadragesimo sexto, apud Elgj-n, primo die mensis Aprilis ; testibus, revereiida

domina domina Isabella Eanulphi comitissa Morauie, matre nostra, venerabili patre in

Christo domino Symone Dei gracia abbate de Kynlos, discrete viro domino Johanne Wysy,

priore de PUiskardyne, Johanne de HwrwelJ, discreto viro domino Johanne de Dychtouii,

subdecano Morauiensi ac cancellario nostro, et multis aliis.

14. Charter by Willlui sixth Earl of Eoss to John Scot, burgess of Inverness,

of an Annualrent from the lands of Culdochy. 12th November 1358.

Ojinibus hanc cartam visuris vel audituris, "Willelmus Comes de Rosse ac dominus de Sky,

filius et hcres domini Hugonis de Eosse, comitis quondam eiusdem, salutem in Domino

gempiternam : Nouerit vniuersitas vestra nos dedisse, concessisse, et hac presenti carta nostra

confirmasse dilecto et benemerito ac fideli nostro Johanni Scot, burgensi de Inuernys, j)ro sim

fiJeli seruicio nobis impenso, totum annuum redditum nostrum nobis de iure dcbitum ili'

U'rris de Culdochy infra Strathnarryn, La comitatu Morauie, ac etiam omne ius nostrum ct

clftDieum que nobis competunt seu competere poterunt in futurum quouis modo, aut que

heredes seu successores nostri aliquo tempore in futurum haliere poterunt in prumissis ;

Tenendum et habendum de nobis et heredibus nostris dicto Johanni Scot, heredibus suis et

assignatis inperpetuum, totum predictum annuum redditum de Culdochy, libcre, quiete,

integre et bonorifice, cum omnimodis suis pertinenciis, commoditatibus et aysiamentis :

Reddendo inde ipse Johannes, heredes seu assignati sui, nobis et heredibus nostris, vnam

libram cumini nomine albe firme, annuatim ad festum Pentecostes, apud Inuernys, tantum, pro

omni alio onere, seruicio, consuetudine, exactione seu demanda ; et faciendo domino nostro

regi hoc quod de iure facere tenetur de tali redditu annuali : Et nos "Willelmus Comes de

Rosse antedictus et heredes nostri totum predictum annuum redditum de Culdochy cum

pertinenciis, prefato Johanni Scot, heredibus suis et assignatis, in omnibus et per omnia, \ i

•upradictum est, contra omnes homines et feminas warandizabimus, acquietabimus, et iii]MT-

I)ctuum defendemus ; renunciando pro nobis, heredibus et successoribus nostris inpiTjietuum

ibidem et etiam per presentes, omni iuri, clameo, et actioni, que et c^uam habuimus, habcnun

Vel habere poterimus, ac que et quam aliqui heredes seu successores nostri haliobuiit vtl

haW-re \-nquam poterunt in eodem annuo redditu supradicto : In cuius rci tcstimoiiiuni

»ij,'illuui nostrum auctenticum presenti carte nostre fecimus apponi: Datum apud mantriuni

nottrum de Delgeny, duodecimo die mensis Nouembris, anno ab incarnaciono Domini

Biillt-simo trecentesimo quinquagesimo octauo; hiis testibus, venerabili patre nostro in Cristu
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10 CHARTERS AND MISCELLANEOUS WRITS [1357-

domino Alexandro Dei gracia episcopo Eossensi, reuerendo in Cristo patre [eadem] gracia

fratre Donnaldo abbate Noue Ferine, fratre nostro Johanne de Eosse ; discrete virn

consauguineo nostro, archidiacono Eossensi, magistro Thoma de Vrchard; consanguineu

nostro, Ade de Vrchard vicecomite de Crombathy, fratre suo ; discretis viris domino Johanne

Derlyng, precentore Cathanensi, magistro AVillelmo de Dyngvale canonico Eossensi, Johanne

de Tarrel domino de Euthy, consanguineo nostro Eoberto de Monro, Willelmo de Clyne, et

multis aliis.

• 15. Charter by Patrick the Grant, Lord of Stratharthoc, to his son-in-law Willum
PiLCHE, of a davach of Kildreke and a half davach of Glenbeg. [1 357-1 362.]

Vniuersis hoc scriptum visuris vel audituris, Patricias la Grawnt, dominus de Stratharthoc,

salutem in Domino sempiternam : Sciatis nos dedisse, concessisse, et hac preseuti carta

nostra confirmasse dilecto genero nostro Willelmo dicto Pilche, burgensi de Inuernysse.

totam illam dauatam terra nostre de Kyldreke, cum dimidia dauata terre nostre de Glenbeg

cum pertinenciis, iacentes infra terras nostras de Inueralyane : Teuendas et habendas predicto

Willelmo et heredibus suis inter ipsum et Elizabeth filiam nostram, sponsam suam, procreatis

et procreandis, de nobis et heredibus nostris in perpetuiim, per omnes rectas metas et diuisas

suas, in boscis et planis, moris, maresiis, stagnis et aquis, in viis, in semitis, siluis et nemoribus,

pratis, pascuis et pasturis, in piscariis, venacionibus et a«cupacionibus, cum molendinis et

bracinis, et cum omnibus aliis libertatibus, commoditatibus, aysiamentis et iustis pertinenciis

ad dictas terras de Kildreke et Glenbeg cum pertinenciis spectantibus, seu spectare valen-

tibus in futurum, in terra et super terram, tarn non nominatis quam nominatis, adeo libere,

quiete, plenarie, integre, et honorifice sicut aliquis antecessor noster dictas terras de

Kildreke et Glenbeg cum pertinenciis de domino nostro Eege tenuit, aut nos easdem de

Thoma comite Morauie et heredibus suis tenuimus, aut dicte terre cum pertinenciis liberius

teneri poterunt de aliquo domino nostro superiori quem esse contigcrit in futurum : Si vero

de heredibus inter prefatos Willelmum et Elizabeth, quod absit, defecerit, volumus quod

dicte terre de Kildreke et Glenbeg cum pertinenciis ad nos et heredes nostros integre

reuertantur : Faciendo inde dictus Willelmus et heredes sui predicti forinsecum seruicium

domini nostri Eegis quantum ad dictas terras de ICildreke et Glenbeg cum pertinenciis

pertinet, secundum quod in carta infeodacionis de Inueralyane patri nostro concessa con-

tinetur ; et reddendo nobis et heredibus nostris annuatim dictus Willelmus et heredes sui,

vt promittitur, vnum denarium argenti tantum, ad festum Pentecostes si petatur, nomine

albe firme, pro omni alio onere, seruicio seculari, exactione vel demanda
;
que vel quod de

dictis terns de Kildreke et Glenbeg cum pertinenciis per nos et heredes nostros de dicto

Willelmo et heredibus suis predictis exigi poterunt vel quoquomodo demandari : Nos vero

antedictus Patricius et heredes nostri dictas terras de Kildreke et Glenbeg cum pertinenciis

.t-S'tA Ik''!

OF THE GRANTS OF GRANT.1360.]